МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПYYБЛYКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТИН

	от  "      "                2023 г.
	РЕШЕНИЕ
	 №

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия)                                  за 2022 год
          В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, главой 9 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия) утвержденного решением Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Ленск» от 25.10.2016 года № 27-1, городской Совет депутатов муниципального образования «Город Ленск»
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия) за 2022 год по доходам в сумме 443 228 579,53 рублей, по расходам в сумме 429 405 451,29 рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 13 823 128,24 рублей со следующими показателями:

1.1. по объему поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия), согласно приложению № 1 к настоящему решению;
1.2. по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям расходов на реализацию муниципальных программ и подпрограмм муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия), согласно приложению № 2 к настоящему решению;
1.3. по распределению бюджетных ассигнований на реализацию не программных расходов бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия), согласно приложению № 3 к настоящему решению;
1.4.  по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов   бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республика Саха (Якутия) согласно приложению № 4 к настоящему решению;
1.5. по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов   в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республика Саха (Якутия) согласно приложению № 5 к настоящему решению;
1.6. по объему межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы РФ из бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республика Саха (Якутия) согласно приложению № 6 к настоящему решению;
1.7. по распределению бюджетных ассигнований за счет средств, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия) согласно приложению № 7 к настоящему решению;
         1.8. по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия), согласно приложению № 8 к настоящему решению.

          2. Обнародовать решение в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС (Я).
3. Контроль за исполнение решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономике (Константинова О.И.).
	Председатель
городского Совета депутатов

	                                  Д.С.Хамаганов

	Глава города
	                             А.Э.Макушев